
UCHWAŁA NR VI/81/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta Augustowa, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia, wniosek 
z dnia 11 września 2024 r. w sprawie wstąpienia w stosunek najmu lokalu komunalnego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania wniosku organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem 
oraz do zawiadomienia Wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E25BBDB-0602-42F9-830D-535AA483A4A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 września 2024 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynął wniosek dotyczący wstąpienia 
w stosunek najmu lokalu komunalnego. 

Zgodnie z § 62 Statutu Miasta Augustowa wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący 
Rady kieruje do Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków i petycji 
rozpatruje wstępnie wpływające do Rady skargi, wnioski i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie projekt 
uchwały wraz z jej uzasadnieniem lub projekt innego rozstrzygnięcia. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 18 października 2024 r. zapoznała się z treścią 
wniosku oraz wyjaśnieniami Burmistrza Miasta Augustowa. 

Z przekazanych przez Burmistrza Miasta wyjaśnień wynika, że zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725) tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty 
samorządowej należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) wójt (burmistrz) kieruje bieżącymi sprawami gminy 
oraz reprezentuje ją na zewnątrz. 

W związku z powyższym rozpatrzenie przedmiotowego wniosku nie leży w kompetencji organu 
stanowiącego gminy tj. Rady Miejskiej w Augustowie, ale w kompetencji organu wykonawczego  
tj. Burmistrza Miasta Augustowa. 

Zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) „Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, 
obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia 
się równocześnie wnioskodawcę”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 5 głosami za, przy 
braku głosów przeciwnych, przy braku głosów wstrzymujących się rekomenduje przekazanie wniosku do 
załatwienia według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 21 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przekazuje wniosek, zgodnie z właściwością 
Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E25BBDB-0602-42F9-830D-535AA483A4A0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI/81/24 
Data dokumentu 2024-10-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 5E25BBDB-0602-42F9-830D-535AA483A4A0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-645179838 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.10.2024 14:44:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E25BBDB-0602-42F9-830D-535AA483A4A0. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/81/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


